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Protokół nr 117/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 26 lutego 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:08 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach 

komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura przedstawił 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Mosina, 

który znajduje się w materiałach komisji, wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 1 

dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii przy kościele 

pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w ewidencji zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, który znajduje się w materiałach komisji, 

wraz z autopoprawkami. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− wysokości dotacji przyznanej Parafii przy kościele pw. św. Michała Archanioła i Matki 

Bożej w Rogalinku, 

− podmiotu zobowiązanego do zapewnienia sfinansowania wkładu własnego 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego, 

− potrzeby wprowadzenia do uzasadnienia przedmiotowego projektu uchwały zapisów 

informujących o roli Gminy Mosina w realizacji tej inwestycji. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania i radny Jan Marciniak.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Zarządzania 

Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka oraz Burmistrz Gminy Mosina 

Dominik Michalak. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 2 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii przy kościele 

pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w ewidencji zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami. 
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Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii przy kościele 

pw. św. Mikołaja w Mosinie na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji 

zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, który znajduje się w materiałach komisji, wraz z autopoprawkami. 

W dyskusji prowadząca obrady Wiesława Mania poruszyła temat wysokości dotacji 

przyznanej Parafii przy kościele pw. św. Mikołaja w Mosinie. 

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzieliła Kierownik Referatu Zarządzania Projektami 

i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”  – wniosek nr 3 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii przy kościele 

pw. św. Mikołaja w Mosinie na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji 

zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków wraz z autopoprawkami. 

Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Kurii Metropolitalnej 

Archidiecezji Poznańskiej na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji 

zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, który znajduje się w materiałach komisji, wraz z autopoprawkami. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− beneficjenta przedmiotowej dotacji i przyczyn, dla których w tym przypadku nie jest nim 

parafia; 

− zakresu prac i instytucji prowadzącej postępowanie w przedmiotowej sprawie. 

Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg i radny Jan Marciniak.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Zarządzania 

Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”  – wniosek nr 4 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji Kurii 

Metropolitalnej Archidiecezji Poznańskiej na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w ewidencji zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2024, który znajduje się w materiałach komisji.  

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− przyczyn zwrotu części środków finansowych przez Wielkopolski Transport Regionalny, 

− rozwoju usług elektronicznych w Luboniu, Mosinie i Włoszakowicach, 

− zwiększenia dochodów z tytułu refundacji kosztów ubezpieczenia mienia, 

− dotacji Wojewody Wielkopolskiego na Kartę Dużej Rodziny, 
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− usług opiekuńczych i specjalistycznych, 

− zmniejszenia wysokości środków finansowych z Polskiego Ładu na boisko wielofunkcyjne 

w Daszewicach, 

− likwidacji spółki „Park Strzelnica”, 

− budowy przyłącza kanalizacyjnego w ul. Prezydialnej w Rogalinie, 

− chodnika w ul. Mostowej w Mosinie, 

− ścieżki rowerowej do Żabinka, 

− przebudowy ul. Śremskiej w Mosinie, 

− przedłużenia prawoskrętu z ul. Wawrzyniaka w Mosinie, 

− projektu ul. Sikorskiego i ul. Podgórnej w Rogalinku, 

− sprawy sądowej z firmą SKANSKA, 

− ubezpieczenia węzłów przesiadkowych, 

− kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego, 

− braku opisu w uzasadnieniu przedmiotowego projektu uchwały zmian oświatowych, 

− zakwaterowania obywateli Ukrainy, 

− pozycji dotyczącej zrównoważonej gospodarki wodnej, 

− przyczyn wzrostu wkładu finansowego Gminy Mosina w Schronisko dla zwierząt 

w Skałowie. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radna Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka, 

radny Ryszard Rybicki, radny Andrzej Raźny i radna Paulina Kubacka.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, Sołtys Sołectwa Rogalin Maria Witkowska i radna Wiesława Mania. 

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 11 jej członków. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 5 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2024. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 6 

dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XCVII/827/23 Rady Miejskiej 

w Mosinie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 

który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji radna Elżbieta Jarecka poruszyła temat braku uzasadnienia do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzieliła Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 7 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 
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pisarskiej w uchwale Nr XCVII/827/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania 

na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa 

podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2024 rok, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− korzyści ekonomicznych dla Gminy Mosina wynikających z udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy 

gminy Mosina; 

− świadomości rodziców dzieci korzystających z oferty edukacyjnej Miasta Poznania 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego z faktu, że do tej edukacji 

dopłaca podatnik z gminy Mosina;  

− potrzeby przedstawienia informacji o podziale 28 uczniów z terenu gminy Mosina 

na specyficzne rodzaje poznańskich szkół podstawowych, do których uczęszczają; 

− konsekwencji niepodjęcia przedmiotowego projektu uchwały. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Jan Marciniak, radna Wiesława Mania 

i radny Adam Monikowski.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 8 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy 

gminy Mosina na 2024 rok. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił uchwałę nr 1/2024 Rady Metropolii 

Poznań z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie dodatkowej składki członkowskiej na rozliczenie 

Projektów realizowanych na obszarze Metropolii Poznań oraz pokrycie zobowiązań, która 

znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji radny Jan Marciniak poruszył temat wysokości dodatkowej składki członkowskiej 

dla Gminy Mosina i wysokości „zwykłej” składki na rok 2024. 

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak 

i Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 

Likwidator spółki „Park Strzelnica” Adam Wdowicki przedstawił proces likwidacji spółki „Park 

Strzelnica” i koszty z tym związane, po wstępie do tego tematu wygłoszonym przez 

Burmistrza Gminy Mosina Dominika Michalaka.  

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radna Wiesława Mania, Likwidator spółki 

„Park Strzelnica” Adam Wdowicki, radna Paulina Kubacka i radna Elżbieta Jarecka. 

W ramach dyskusji w punkcie 6 porządku obrad „Fundusze dla Sołectw i Osiedli – analiza 

dotychczasowych rozwiązań” poruszono między innymi następujące tematy: 
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− działań podejmowanych przez organy wykonawcze jednostek pomocniczych Gminy 

Mosina w przypadku niemożności zrealizowania jakiegoś zaplanowanego wcześniej 

wydatku; 

− sposobu realizacji zakupów dla jednostek pomocniczych Gminy Mosina i potrzeby 

wprowadzenia zmian w tym zakresie; 

− odmawiania sołtysom skserowania podpisanych umów na wynajem świetlic wiejskich, 

dostarczanych przez nich do Urzędu Miejskiego w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, Sołtys Sołectwa Rogalin Maria Witkowska, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Przewodniczący Zarządu Osiedla 

nr 1 „Śródmieście” w Mosinie Wojciech Olszewski, radny Ryszard Rybicki, mieszkaniec 

gminy Mosina [zanonimizowano], Sołtys Sołectwa Radzewice Paweł Sroka, radna Elżbieta 

Jarecka, radny Adam Monikowski i radna Paulina Kubacka.  

W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuścił radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 10 jej członków. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania poinformowała, że zgodnie z informacją przekazaną 

przez Skarbnika Gminy Mosina Tatianę Cynkę, Burmistrz Gminy Mosina w okresie 

od ostatniej sesji Rady Miejskiej w Mosinie nie wydał żadnego zarządzenia w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Mosina. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania podziękowała radnemu Janowi Marciniakowi 

za przygotowany przez niego materiał dotyczący wynagrodzeń. Następnie poprosiła 

pozostałych członków Komisji Budżetu i Finansów o przeanalizowanie danych zawartych 

w informacji z dnia 23 lutego 2024 r. o zatrudnieniu w urzędzie i pozostałych jednostkach 

organizacyjnych Gminy Mosina oraz w spółkach komunalnych, która znajduje się 

w materiałach komisji. 

Następnie w dyskusji poruszono między innymi tematy zgłaszania chęci uiszczania opłaty 

za odbiór bioodpadów oraz odbierania odpadów komunalnych w sołectwach przez 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: mieszkaniec gminy Mosina [zanonimizowano], Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radny Ziemowit Maląg, radna Wiesława Mania, radny 

Adam Monikowski i Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Śródmieście” w Mosinie 

Wojciech Olszewski.  

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie gminy Mosina wraz z autopoprawką. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii przy 

kościele pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków, w ramach otrzymanego 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami. 
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3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii 

przy kościele pw. św. Mikołaja w Mosinie na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w ewidencji zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Kurii 

Metropolitalnej Archidiecezji Poznańskiej na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w ewidencji zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2024. 

6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034. 

7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

pisarskiej w uchwale Nr XCVII/827/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy 

gminy Mosina na 2024 rok.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:42.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


